Договор № _________
о возмещении (компенсации) затрат за самостоятельно приобретенные путевки законным представителям (уполномоченным представителям) детей, направленных на оздоровление в загородные оздоровительные лагеря
г. Новокузнецк
«
»
2014 г.
_________________________________________ (паспорт ______ _______, выдан ___________________________, дата выдачи: ____________ г. зарегистрирован по адресу: __________________________________________),именуемый в дальнейшем Физическое лицо с одной стороны и Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка, в лице Председателя Комитета Мисяковой Инны Николаевны, действующей на основании Положения о Комитете, утвержденного решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.06.2006г. № 31, именуемый в дальнейшем Комитет, в целях реализации постановления Администрации города Новокузнецка от 12.09.2014 № 129 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления детей Новокузнецкого городского округа в каникулярное время» заключили настоящий договор о возмещении (компенсации) затрат за самостоятельно приобретенные путевки для детей, направленных на оздоровление в загородные оздоровительные лагеря (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1 Настоящий Договор устанавливает взаимоотношения между Комитетом и Физическим лицом по возмещению (компенсации) затрат за самостоятельно приобретенные путевки для детей, направленных на оздоровление в загородные оздоровительные лагеря.
1.2. Физическое лицо самостоятельно приобретает путевки для детей школьного возраста от 6 до достижения ими 18 лет в загородные оздоровительные лагеря.

1.3. Возмещение затрат Физическому лицу за самостоятельно приобретенные путевки для детей, направленных на оздоровление в загородные оздоровительные лагеря, производится за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа в размере 51 % от стоимости путевки в загородный оздоровительный лагерь, из расчета 690 руб. на одного ребенка в сутки, не более 14 дней оздоровительного сезона.
2. Обязательства сторон

2.1. Физическое лицо:

2.1.1. Самостоятельно приобретает путевки для детей в загородные оздоровительные лагеря.
2.1.4. Предоставляет пакет документов, по возмещению (компенсации) затрат за самостоятельно приобретенные путевки для детей, направленных на оздоровление в загородные оздоровительные лагеря в Комитет социальной защиты Администрации города Новокузнецка в срок до 30 сентября 2014 г.:

- заявление законного представителя (уполномоченного представителя) ребенка на возмещение затрат за самостоятельно приобретенную путевку;

- копия паспорта заявителя;

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- отрывной талон к путевке (оригинал);

- документ, подтверждающий факт проживания несовершеннолетнего на территории Новокузнецкого городского округа, или справку с места учебы в образовательном учреждении на территории города Новокузнецка (в случае отсутствия информации о факте проживания несовершеннолетнего на территории Новокузнецкого городского округа);

- реквизиты расчетного счета, открытого в кредитной организации для перечисления денежных средств;

- заявление об обработке персональных данных законного представителя (уполномоченного представителя), ребенка;

- копия платежного документа, подтверждающего оплату за приобретенную путевку.
2.2. Комитет:

2.2.1. Осуществляет проверку представленных Физическим лицом документов;
2.2.2. Производит расчет и выплату суммы возмещения затрат по возмещению (компенсации) затрат за самостоятельно приобретенные путевки для детей, направленных на оздоровление в загородные оздоровительные лагеря;
2.2.3. Формирует заявку на возмещение затрат из бюджета Новокузнецкого городского округа и направляет ее в Финансовое Управление города Новокузнецка для возмещения затрат по приобретению путевок.
3. Ответственность сторон

3.1.
Комитет не несет ответственности по обязательствам Физического лица, не подлежащим исполнению за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа в рамках настоящего Договора.
3.2.
Физическое лицо несет ответственность за достоверность сведений, правильность оформления, своевременность представления пакета документов в соответствии с действующим законодательством.

3.3.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Основания и порядок расторжения договора

4.1.
Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из сторон по основаниям, предусмотренным Договором в соответствии с действующим законодательством с уведомлением за 10 дней о расторжении договора.

4.2.
Комитет вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях нарушения Физическим лицом п.п. 2.1.4.
5. Разрешение споров

5.1. Стороны принимают все необходимые меры к разрешению споров и разногласий, возникающих по настоящему Договору, путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему контракту, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 календарных дней с даты, ее получения.
5.3.
Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются в судебном порядке.

6. Прочие условия

6.1. Суммы возмещения Физическому лицу может быть изменены в сторону уменьшения в случаях:

6.1.1. уменьшения количества дней отдыха;

6.1.2. оздоровления ребенка за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа ранее в каникулярное время текущего года;

6.1.3. фактическая стоимость путевки ниже стоимости, утвержденной Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 г. № 55 «Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей».

6.2.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранится по одному у каждой из сторон.
6.3.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30.11.2014 г., в части исполнения финансовых обязательств до полного исполнения.

6.4.
При изменении банковских реквизитов, Физическое лицо в пятидневный срок обязано известить об этом Комитет, в письменном виде.
7. Юридические адреса Сторон

	Комитет образования и науки

Администрации города Новокузнецка

654080. Кемеровская обл.

г. Новокузнецк, ул. Кирова, 71

УФК по Кемеровской области (Финансовое управление г.Новокузнецка)
ГРКЦ ГУ Банка России

по Кемеровской области г.Кемерово

Р/с 40204810100000000049

ИНН 4216006669 КПП 421701001

л/сч 0339300475
БИК 043207001

Тел./факс 321- 529
Председатель Комитета

Мисякова И.Н. ___________________________________
	Физическое лицо:
ФИО _____________________________

__________________________________

__________________________________

Паспорт: серия______ № ___________,

выдан ___________________________

_________________________________, дата выдачи: ____________ г. зарегистрирован по адресу: ___________________________________________________________________
Подпись Физического лица

_____________________________